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                                                                                               Nepovinná příloha č. 5.3. 
 
 

Zápis 
 z výroční valné hromady SDH Podbřezí, která se konala dne 5.1.2013  

v hostinci Skalka v Podbřezí od 18 hod.  
 
    Přítomno:    56 členů, 8 členů a členek mládeže, 7 hostů   
    Omluveno:  30 členů 
     
    Jednání řídil:  Pověřený člen SDH Josef Cvejn st. 
 
1. Zahájení 
    Zahájení výroční valné hromady (dále jen VVH) zahájil pověřený člen Josef Cvejn st. Kon-
statoval, že VVH byla řádně svolána že přítomný počet členů je podmínkou pro usnášení. 
Přivítal také za okrsek č. 2 Dobrušku br. Josefa Paštu, za SDH Lhotu Netřebu s. Janu Ulčovou 
a br. Josefa Radochu, za SDH Chábory manžele Svědíkovi, za Obecní úřad Podbřezí starostu 
obce Antonína Novotného a za Sdružení žen Podbřezí Martu Cvejnovou a Gabrielu Janečko-
vou. Br. Josef Netík za Okresní sdružení hasičů se řádně omluvil. Připomněl také, že je to 5 
let od tragické smrti Miroslava Jarkovského. Povstáním a minutou ticha byla uctěna památka 
všech dříve zesnulých členů SDH.  
 
2. Program VVH 
    Řídící schůze přednesl návrh programu, který měli přítomní připravený na stolech: 
  1. Zahájení 
  2. Program VVH 
  3. Volba mandátové a volební komise 
  4. Zpráva starosty, pokladníka, revizní a mandátové komise 
  5. Plán činnosti na rok 2013 
  6. Žádost o dotaci 
  7. Volba delegátů na výroční hromady okolních SDH a okrskovou valnou hromadu 
  8. Doplnění výboru – volba velitele 
  9. Předání ocenění 
10. Diskuze 
11. Usnesení 
12. Závěr 
    Navržený program byl jednohlasně schválen. 
 
3. Volba mandátové a volební komise 
    Mandátová komise: předseda – br. Pavel Felcman, členové – s. Martina Králíčková  
                                a br. Stanislav Ryšavý  
    Volební komise: předseda br. Zdeněk Doubravský, členové – br. Vratislav Cvejn  
                                a Petr Špaček 
 
4. Zpráva starosty, pokladníka, revizní a mandátové komise 
    Starosta sboru Pavel Mervart ve své zprávě kladně zhodnotil výsledky za uplynulý rok. 
Poděkoval br. V. Cvejnovi za práci s hasičským potěrem, všem, kteří přispěli ke zdárnému 
rockovému koncertu a koncertu Opočenky, kladně zhodnotil skalecký hasičský srandamač. 
Pěknou vizitkou práce bylo i skalecké posvícení a ples. Poděkoval za spolupráci Obecnímu 
úřadu a hostinci Skalka. 



 2 

    Pokladnice sboru s. Martina Králíčková přednesla zprávu o finančním hospodaření. Celkové 
výdaje sboru byly v minulém roce 105 340,- Kč, příjmy 106 099,- Kč + počáteční zůstatek 
v pokladně 3 076,- Kč. K 1. lednu je stav finančních prostředků ve výši 70 536,- Kč. 
 
    Předseda revizní komise br. Václav Mervart zhodnotil kladně činnost výboru a pokladní. 
Komise neshledala žádná pochybení, všechny účetní doklady jsou v pořádku. 
    Předseda mandátové komise br. Pavel Felcman konstatoval, že je přítomno 56 členů SDH 
Podbřezí s hlasovacím právem. 
 
5. Plán činnosti na rok 2013 
    Plán činnosti sboru byl přítomným předložen v písemné podobě. Jedná se o tyto hlavní 
akce: 
 
05. 01.         – Výroční valná hromada 
16. 02.         – Ples 
18. 05.         – Okrskové cvičení v Domašíně 
06. – 09. 06. – Slavnosti v Litoměřicích 
16. 08. – Rock v přírodě s hudbou Rocksory  
18. 08. – Tradiční koncert Opočenky 
07. 09.         – Skalecký hasičský srandamač – opékání selete 
23. – 25. 11. – Tradiční třídenní posvícení  
 
6. Žádost o dotaci 
    Starosta sboru Pavel Mervart informoval o jednáních ve věci ochrany návštěvníků při spo-
lečenských akcích před rozmary počasí a dopravního prostředku pro převoz historické techni-
ky a případně i materiálu při živelních pohromách. Došlo ke shodě jak se zástupci jednotli-
vých spolků, tak i podnikatelské sféry. Je tedy možnost, aby SDH Podbřezí podalo žádost 
z PRV na:  
a)  na party stan 6 x 15 m, výška okapu 2,45 m, zaplachtovaný za 165 500,- Kč včetně DPH 
b)  na nákup přívěsu za 56 450,- Kč včetně DPH. 
    Celkově vynaložené finanční prostředky na realizaci projektu činí 221 950,- Kč, z toho do-
tace ve výši 90% 199 755,- Kč, vlastní prostředky 22 195,- Kč. Realizace projektu se musí 
předfinacovat. Podání žádosti bylo schváleno výborem SDH dne 28. 12. 2012.  
 
7. Volba delegátů na výroční hromady okolních SDH a okrskovou valnou hromadu 
    Na VVH SDH Lhota Netřeba – br. Zdeněk Doubravský a s. Lenka Mervartová 
    Na VHH SDH Chábory – br. Vratislav Cvejn a Pavel Abel 
    Na Okrskovou valnou hromadu dne  28. 2. 2013 v Křovicích – 5 členů výboru  
    Na shromáždění starostů dne 30. 3. 2013 v Doudlebech nad Orlicí – starosta sboru 
 
8. Doplnění výboru – volba velitele 
    Řídící schůze konstatoval, že se odstěhoval současný velitel SDH a jednotky SDH br. Anto-
nín Bohunek. Do funkce nového velitele SDH je navržen Tomáš Cvejn, kterého starosta obce 
následně jmenuje velitelem JSDH. 
 
9. Předání ocenění 
Čestné uznání SDH: br. Lukáš Králíček, Josef Cvejn ml., Pavel Abel, Miroslav Doležal,   
                               Zdeněk Malý 
Čestné uznání Okresního výboru: Radek Volf, Martin Zítko 
Čestné uznání krajského výboru: Stanislav Ryšavý  
Ocenění za roky v SDH – Zdeněk Volf, Antonín Novotný ml., Vratislav Cvejn, Václav Kletečka     
                                    st., Josef Cvejn st., František Marek, Zdeněk Doubravský 
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Dárkový balíček za příkladnou práci pro SDH: Václav Mervart, Václav Hanuš st., Marta Ková-
řová, Josef Kovář, Antonín Novotný st., Vratislav Cvejn, Hana Ja-
vůrková, Mervart Pavel, Antonín Bohunek 

 
10. Diskuze 
- br. Josef Pašta – zdravice 
- br. Jaroslav Svědík – zdravice 
- s. Gabriela Janečková – zdravice 
- starosta obce Antonín Novotný – poděkování za práci a další plány obce, předání jmenování  
                    novému veliteli JSDH Tomáši Cvejnovi a předání jmenování všem členům JSDH  
- s. Marta Kovářová – poděkování 
- Václav Mervart – předávání vyšších ocenění by měli předávat jejich zástupci 
- Antonín Bohunek – poděkoval za spolupráci   
- Antonín Novotný – kdo má právo podepisovat rozhodnutí za SDH 
 
11. Usnesení 
    Na závěr bylo přijato níže uvedené usnesení. O každém bodu se hlasovalo samostatně: 
 
Výroční valná hromada  
I. schvaluje 
1. Program VVH 
2. Volbu mandátové a volební komise 
3. Plán činnosti na rok 2013 
4. Žádost o dotaci 
5. Volbu delegátů na výroční hromady okolních SDH a okrskovou valnou hromadu 
8. Doplnění výboru – volba velitele 
9. Dle stanov SDH Čech, Moravy a Slezska bude jednat s podpisovým právem starosta nebo  
    velitel SDH Podbřezí. 
 
II. bere na vědomí 
1. Zprávy starosty, pokladníka, revizní a mandátové komise 
 
 
 
Příloha: Prezenční listina 
 
 
Podbřezí dne 5. 1. 2013 
 
 
 
Zapsal: Antonín Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
           Tomáš  C v e j n                                                       Pavel  M e r v a r t 
         velitel SDH Podbřezí                                                starosta SDH Podbřezí 
 


